

نخستین کنفرانس ملی کنکاش های علوم انسانی در مدیریت، کار آفرینی، اقتصاد و حسابداری



زمان برگزاری: ۱۳۹۱-۲۰۲۰

تکنولوژی مدرن در حسابداری

محسن احمدی^a، روح انگیز ملک زاده^b
^a استادیار گروه حسابداری
^b دانشجوی کارشناسی ارشد حسابداری

چکیده: با ورود تکنولوژی مدرن به حوزه حسابداری این دانش با تغییر و تحول چشم گیری روبرو شد. استفاده از تکنولوژی خطا و اشتباهات محاسباتی در حسابداری را نزدیک به صفر میکند، چون فناوری های جدید متکی به کد و برنامه نویسی است که آن قدر دقیق و ریز است که احتمال خطا در آن بسیار ناچیز میشود. سرعت پیشرفت تکنولوژی آن قدر بالا است که قابل رقابت با انسان نیست و قادر به انجام کارها و پردازش داده هایی است که انسان قادر به انجام آن نیست. سرعت محاسبات ماشین هایی که از تکنولوژی مدرن استفاده میکنند، بسیار بالا است. سیستم های جدید در حسابداری، داده ها را با سرعت بالایی در حد سرعت صاعقه پردازش می کنند، کاری که انجامش برای انسان ها دشوار و وقت گیر است. استفاده از تکنولوژی مدرن در سالهای آینده، آنقدر وسیع و گسترده خواهد شد که در شرکت های کوچک هم قابل استفاده خواهد بود. با استفاده از تکنولوژی مدرن حسابداران از انجام کارهای تکراری رها شده امکان پیشرفت و رشد در حیطه شغلی خود را پیدا میکنند. ما در این پژوهش به مطالعه مروری نقش تکنولوژی مدرن در حسابداری پرداخته ایم. یافته ها و نتایج: یافته های تحقیق بیانگر وجود رابطه مثبت بین ابعاد مدیریت منابع انسانی و عملکرد شرکت های تولیدی شهرستان بجنورد است. یافته ها و نتایج: یافته های تحقیق بیانگر وجود رابطه مثبت بین ابعاد مدیریت منابع انسانی و عملکرد شرکت های تولیدی شهرستان بجنورد است.

کلید واژه: حسابداری، تکنولوژی مدرن، فناوری، مدیریت

۱. مقدمه

مقدمه:

یکی از وظایف اصلی هر حسابدار و بخش حسابداری در یک فعالیت اقتصادی، جمع آوری و تجزیه و تحلیل مجموعه ای از اطلاعات و داده های مالی می باشد. در گذشته این امر صرفاً توسط حسابداران و با قلم و کاغذ و بدون کمک گرفتن از فناوری انجام می شد. با گسترش فناوری در همه عرصه های زندگی و کار، امروزه بسیاری از ابزارهای و فناوری های به کمک حسابداران آمده اند تا آنها بتوانند با سرعت و دقت بیشتری تحلیل های دقیقی بر فعالیتهای مالی موسسه خود داشته باشند و فعالیتهای تکراری خود را به رایانه واگذار کنند. (مرادی، امیرحسین، ۱۴۰۰)

فلسفه وجودی مدیریت تکنولوژیکی استفاده از فناوری برای بالابردن اثربخشی تمامی فعالیتهای درون سازمان است. دیدگاه جامع به مدیریت تکنولوژیکی مستلزم رویکرد خاصی به فناوری و دیگر موضوعهای مدیریتی است. در این دیدگاه تکنولوژی به عنوان متغیری تاثیرگذار و منبع اصلی انجام همه وظایف مدیریتی در نظر گرفته می شود. به عبارت دیگر در این دیدگاه فرض می شود که برای انجام هر وظیفه مدیریتی باید فناوری را به عنوان منبع ورودی جهت دیدگاهی استراتژیک و شکل دهی رویه های عملیاتی در نظر گرفت. عمده ترین کاربردهای مدیریت تکنولوژیکی می تواند در حوزه های امور مالی و حسابداری، سیستم های اطلاعاتی و بالاخره بخش بازاریابی و توزیع باشد. حسابداری نیز به منظور جوابگویی به نیازهای انسان به وجود آمده و به همین دلیل با گذشت زمان و به موازات گسترش فعالیت های اقتصادی و افزایش پیچیدگی آن، هدفها و روشهای حسابداری برای جوابگویی به نیازهای اطلاعاتی، توسعه یافته است. چرا که